
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

формування Переліку наукових 

фахових видань України 

 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 42 Закону України «Про 

наукову і науково-технічну діяльність», пункту 8 Положення про Міністерство 

освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 жовтня 2014 року № 630, та пункту 8 Порядку присудження та 

позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Порядку формування Переліку наукових фахових 

видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

15 січня 2018 року № 32, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

06 лютого 2018 року за № 148/31600, виклавши його в новій редакції, що 

додається. 

 

2. Установити, що наукові фахові видання категорії «Б», включені до 

Переліку наукових фахових видань України на день набрання чинності цим 

наказом, залишаються в Переліку наукових фахових видань України                       

до 01 червня 2026 року. 

 

3. Управлінню атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф Світлана) 

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України в установленому законодавством порядку. 

 

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (Єрко Інна) в установленому порядку зробити 

відмітку у справах архіву. 

 



2 
 

5. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 
 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  

Курбатова Дениса. 

 

 

 

Міністр                      Оксен ЛІСОВИЙ 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки 

України 15 січня 2018 року № 32 

(в редакції наказу Міністерства 

освіти і науки України 

від ___ _______ 2025 року № ____) 

 

Порядок  

формування Переліку наукових фахових видань України 
 

1. Цей Порядок встановлює механізм формування Переліку наукових 

фахових видань України (далі – Перелік), а також класифікації та моніторингу 

видань, включених до Переліку. 

 

Подання наукового періодичного видання для включення до Переліку 

здійснюється його засновником на добровільних засадах, відповідно до вимог 

цього Порядку. 

 

Перелік формується на підставі єдиних критеріїв відбору періодичних 

наукових видань, встановлених з урахуванням принципів академічної 

доброчесності та міжнародно визнаних стандартів публікаційної етики, з метою 

інтеграції наукових результатів України до міжнародного й Європейського 

дослідницького простору. 
 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: 

 

засновник наукового періодичного видання України (далі – засновник) – 

юридична особа (у складі співзасновників можуть виступати фізичні особи), яка 

ініціює створення наукового періодичного видання України, приймає рішення 

про його заснування, визначає його концепцію, цілі, тематику, а також виступає 

заявником у разі державної реєстрації такого видання і несе відповідальність за 

його організаційно-правове забезпечення; 

 

кластер – об’єднання (група) наукових фахових видань України, що 

належать до споріднених галузей знань та/або об’єднані спільним тематичним 

спрямуванням чи напрямами досліджень; 

 

наукове фахове видання України (далі – фахове видання) – наукове 

періодичне видання, яке включене до Переліку; 

 



2 
 

публікаційна етика – дотримання засад академічної доброчесності у 

процесі підготовки, рецензування, опублікування та поширення наукових 

результатів; 
 

редакційна колегія (рада) фахового видання (далі – редколегія) – 

колегіальний орган, утворений засновником для формування та затвердження 

редакційної політики наукового видання, організації незалежного рецензування 

і контролю за дотриманням публікаційної етики під час підготовки, 

опублікування та поширення поданих матеріалів; 

 

рейтинговий бал – інтегрований показник, що визначається на підставі 

сумування балів, нарахованих за встановленими критеріями оцінювання 

наукових періодичних видань; 

 

ретракція статті – офіційне відкликання (анулювання), в тому числі з 

ініціативи автора, вже опублікованої наукової статті, рішення про яке 

приймається редакційною колегією у разі виявлення порушень публікаційної 

етики або інших суттєвих недоліків (помилки, плагіат та некоректні 

запозичення тексту, ідей, даних чи результатів досліджень, відсутність 

посилань на першоджерела даних, повторна публікація цієї ж статті в іншому 

виданні без належного обґрунтування, включення авторів, що не зробили 

суттєвого наукового внеску у дослідження, або виключення авторів, які такий 

внесок зробили, виявлення недоброчесного процесу рецензування, наявність 

конфлікту інтересів, який міг вплинути (вплинув) на результати дослідження), 

що унеможливлюють достовірне використання її результатів. Стаття після 

ретракції зберігається в архіві наукового видання з чітким зазначенням факту 

ретракції; 

 

недоброчесне наукове періодичне видання – наукове періодичне видання, 

яке не відповідає критеріям, встановленим підпунктами 10, 11 пункту 7 цього 

Порядку. 

 

Інші терміни вжито у значеннях, наведених у Законі України «Про 

видавничу справу», Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня 

доктора наук, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 

17 листопада 2021 року № 1197. 

 

3. Перелік формується з наукових періодичних видань з розподілом на дві 

категорії: 

 

категорія «А», яка присвоюється науковим періодичним виданням, що 

індексуються у базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus; 

 



3 
 

категорія «Б», яка присвоюється науковим періодичним виданням, що 

відповідають вимогам пункту 7 цього Порядку. 

 

Кількість фахових видань категорії «А» не обмежуються заявленими 

спеціальностями та галузями знань у кластерах. 

 

Фахове видання категорії «Б» може бути представлене граничною 

кількістю спеціальностей у межах одного кластеру (додаток 1). 

 

4. Для присвоєння науковому періодичному виданню категорії «А» 

засновник подає в електронній формі через Національну електронну науково- 

інформаційну систему (далі – система URIS) заявку, оформлену відповідно до 

додатка 2. Термін подачі заявки на включення до категорії «А» Переліку не 

обмежується. 

 

5. Для присвоєння науковому періодичному виданню категорії «Б» 

засновник подає в електронній формі через систему URIS заявку, оформлену 

відповідно до додатка 3. Приймання заявки відбувається з 01 лютого до 

30 квітня включно один раз на три роки. 

 

6. Для присвоєння категорії «А» наукове періодичне видання повинно 

індексуватися базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus. 

 

7. Для присвоєння категорії «Б» наукове періодичне видання повинно 

відповідати наступним вимогам: 

 

1) засноване та видається не менше двох років на дату подання заявки про 

включення до Переліку та має періодичність не менше одного випуску на рік; 

 

2) наявність для кожної статті зареєстрованого (в активному стані) 

цифрового ідентифікатора DOI (Digital Object Identifier), який перенаправляє на 

вебсторінку видання, де розміщена ця стаття; 

 

3) до складу редколегії залучено не менше дев’яти вчених, які мають 

науковий ступінь та здійснюють дослідження за заявленим кластером, з яких не 

більше третини перебувають у трудових правовідносинах із засновником, та не 

менше третини – у трудових правовідносинах з іноземними закладами вищої 

освіти та/або науковими установами. Вчений може входити до складу не більш 

як трьох редколегій фахових видань категорії «Б». Головний редактор може 

входити до складу не більш як двох редколегій фахових видань категорії «Б», у 

тому числі бути головним редактором лише у одному фаховому виданні 

категорії «Б». Для включення вченого до складу редколегії потрібна його 

письмова згода; 



4 
 

 

4) вчені, які залучені до редколегії, повинні мати наукові публікації з 

відповідного напряму, серед яких не менше трьох публікацій за останні п’ять 

років, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection та/або 

Scopus. До публікації, проіндексованої у базах даних Web of Science Core 

Collection та/або Scopus, прирівнюється: 

 

три завершені рецензування рукописів, результатом яких стало прийняття 

статей до публікації у виданнях Web of Science Core Collection, що 

підтверджено у відповідному авторському профайлі; 

 

керівництво проєктом наукового дослідження та/або розробки, що 

фінансується за результатами міжнародного конкурсного відбору (конкурси 

Горизонт 2020, Горизонт Європа, НАТО, Євратом, інші міжнародні проєкти), 

зареєстрованого відповідно до Порядку реєстрації міжнародних науково-

технічних програм і проектів, що виконується в рамках міжнародного науково-

технічного співробітництва українськими вченими, а також грантів, що 

надаються в рамках такого співробітництва, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки від 20 листопада 2017 року № 1507, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 27 грудня 2017 року за № 1564/31432, або за 

результатами загальнодержавного конкурсного відбору (конкурси 

Національного фонду досліджень України, Міністерства освіти і науки 

України, Фонду розвитку інновацій, Українського культурного фонду); 

 

монографія (окрім розділів у колективних монографій), рецензована та 

рекомендована до друку закладом вищої освіти або науковою установою та/або 

яка індексується у базі даних Scopus та/або Web of Science, видана за останні 

п’ять років (для кластерів «Національна безпека та оборона» і «Гуманітарні 

науки та мистецтво»). 

 

Наукова публікація у виданні, віднесеному до першого квартилю (Q1) 

відповідно до класифікації SCImago Journal and Country Rank або Journal 

Citation Reports, прирівнюється до двох публікацій; 

 

5) наявність вебсайта (вебсторінки) видання з ідентичним за змістом 

українським та англійським інтерфейсами (інтерфейс може включати й інші 

іноземні мови, пов’язані зі сферою поширення видання) з такою інформацією: 

 

загальна інформація про видання: назва, ISSN-номер, код за ЄДРПОУ / 

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 

наявності) та номер паспорта (серію (за наявності) та номер паспорта 

зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються 

від прийняття реєстраційного номеру облікової картки платника податків та 



5 
 

офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган i мають відмітку 

у паспорті громадянина України) видавця, префікс DOI, рік заснування, 

науковий профіль видання (назва кластеру), контактна інформація видавця 

та/або засновника; 

 

мета та завдання наукового періодичного видання; вимоги до оформлення 

та порядок подання публікацій; політика рецензування; політика академічної 

доброчесності та публікаційної етики; порядок розгляду скарг щодо порушень 

етичних норм; політика щодо використання штучного інтелекту (далі – ШІ) та 

технологій з його підтримкою; порядок ретракції; інформація про встановлену 

науковим періодичним виданням грошову суму, яку автор або афілійована до 

нього організація сплачує за опрацювання, рецензування та оприлюднення 

статті у виданні (Article Processing Charge / APC) або її відсутність; політика 

відкритого доступу та умови використання об’єктів авторського права; 

 

процедура рецензування, публікаційна етика та редакційна політика 

видання, яка відповідає рекомендаціям Комітету з публікаційної етики 

(Committee on Publication Ethics / COPE); 

 

склад редколегії із зазначенням наукового ступеня, вченого звання, 

основного місця роботи та країни, вебпокликанням на дослідницькі профілі 

(ORCID ID, ResearcherID, Scopus author ID), які повинні містити актуальну 

інформацію про публікаційну діяльність; 

 

наявність поточного випуску та архіву з вихідними відомостями видання 

та з датою розміщення онлайн, датою друку; 

 

за умови відкритого доступу повні тексти статей на вебсайті (вебсторінці) 

наукового періодичного видання. Кожна стаття повинна бути доступною як 

окрема повнотекстова одиниця, супроводжуватися назвою, анотацією, 

ключовими словами, списком використаних джерел українською та/або 

англійською мовою, мати окрему стандартизовану адресу цього ресурсу (URL) 

та представлена у форматі HTML та/або PDF; 

 

6) HTML та/або PDF версія кожної наукової статті повинна містити ISSN-

номер видання, DOI статті, ORCID автора (авторів), ліцензію відкритого 

доступу (за наявності), чіткі та достовірні дати: 

 

дату першого надходження статті до видання;  

 

дату прийняття до друку статті після рецензування; 

 

дату публікацій (оприлюднення). 



6 
 

Дата публікації, зазначена на вебсайті та у файлі статті, повинна повністю 

відповідати даті, зареєстрованій у метаданих DOI цієї статті. Публікація 

здійснюється шляхом одномоментного розміщення на власному вебсайті 

(вебсторінці) усього чергового номера видання або поступового його 

оприлюднення шляхом розміщення окремих статей; 

 

7) повинне отримати рейтинговий бал, не менший за 30 % від максимальної 

суми балів, вказаних у додатку 4; 

 

8) функціонування вебсайту (вебсторінки) видання з використанням 

протоколу HTTPS, що забезпечується наявністю чинного SSL/TLS-

сертифікату; 

 

9) протягом року, що передує року подання заявки не виключалось із 

Переліку; 

 

10) дотримуватися політики академічної доброчесності та публікаційної 

етики, інформацію про які розміщено на вебсайті (вебсторінці) видання 

відповідно вимог підпункту 5 цього пункту; 

 

11) дотримуватися політики видавничої прозорості та контролю якості, що 

передбачає: 

 

інформація, оприлюднена на вебсайті видання, зокрема щодо складу 

редколегії, процедур рецензування, політик та фактичної індексації у 

наукометричних базах даних, повинна бути повною, достовірною та підлягати 

перевірці; 

 

контроль за обсягом публікацій: в одному випуску (номері) видання не 

може бути опубліковано більше ніж одну статтю одного автора (співавтора). 

Загальний річний обсяг опублікованих матеріалів (кількість статей) не повинен 

збільшуватися більше ніж на 50 % порівняно з попереднім роком, за винятком 

випадків, що мають об’єктивне та задокументоване обґрунтування; 

 

прозорість фінансової політики: політика АРС, оприлюднена відповідно до 

підпункту 5 цього пункту, повинна чітко визначати етап, на якому стягується 

оплата. Розмір АРС не може бути змінений для автора після дати офіційного 

подання ним статті. 

 

8. Перелік формує МОН. 

 

Організаційне забезпечення розгляду заявок здійснюється самостійним 

структурним підрозділом МОН, на який покладено функції атестації кадрів 



7 
 

вищої кваліфікації (далі – Підрозділом) за технічної підтримки Державної 

науково-технічної бібліотеки України через систему URIS. 

 

Для експертного забезпечення розгляду заявок МОН утворює комісію з 

питань публікаційної етики та формування Переліку наукових фахових видань 

України (далі – Комісія), яка є консультативно- дорадчим органом МОН, та 

затверджує положення про неї. Комісія у своїй діяльності керується 

рекомендаціями COPE щодо формування публікаційної етики та здійснює 

повноваження відповідно до положення про неї.  

 

9. Склад Комісії формується з провідних фахівців, які мають досвід 

опублікування статей у провідних міжнародних виданнях та широкий 

професійний досвід у сфері оцінювання якості наукових періодичних видань, їх 

видавництва, а також представників заінтересованих органів виконавчої влади, 

установ і громадських організацій, закладів вищої освіти та наукових установ 

(за згодою). Член Комісії, який є головним редактором та/або членом 

редакційної колегії наукового періодичного видання, що проходить експертну 

оцінку для включення до категорії «Б» Переліку, не має права брати участь у 

голосуванні щодо прийняття рішення стосовно такого видання у разі наявності 

в нього реального чи потенційного конфлікту інтересів. 

 

Пропозиції щодо кандидатів у склад Комісії подаються радою президентів 

академій наук України, науковим комітетом Національної ради України з 

питань розвитку науки і технологій, науковими установами та закладами вищої 

освіти. 

 

Перший заступник (заступник) Міністра освіти і науки України, на якого 

покладено забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері 

наукової і науково-технічної діяльності, та керівник Підрозділу, який виконує 

функції секретаря Комісії, входять до складу Комісії за посадою. 

 

Персональний склад Комісії затверджується наказом МОН. Один раз на 

шість років персональний склад Комісії оновлюється в обов’язковому порядку. 

Рішення Комісії приймається більшістю голосів членів Комісії, присутніх на 

засіданні. 

 

Функції Комісії: 

 

ухвалює регламент своєї роботи; 

 

подає рекомендації для фахових видань щодо положень публікаційної 

етики відповідно до рекомендацій COPE; 

 



8 
 

бере участь в проведенні експертної оцінки заявок, поданих засновниками 

для включення наукових періодичних видань до категорії «Б» Переліку, та 

формуванні рейтингового списку наукових періодичних видань для категорії 

«Б» у межах кожного кластеру; 

 

вносить пропозиції щодо визначення остаточних результатів оцінки 

наукових періодичних видань для категорії «Б»; 

 

бере участь у щорічному моніторингу Переліку; бере участь у розгляді 

питань щодо виключення фахових видань з Переліку; 

 

аналізує випадки порушень публікаційної етики та надає рекомендації з 

цих питань для наукових періодичних видань; 

 

проводить моніторинг дотримання публікаційної етики; розглядає питання 

в частині порушення засновниками та/або видавцями публікаційної етики та 

академічної доброчесності. 

 

10. Заявки подаються через систему URIS та реєструються МОН у день їх 

надходження, про що автоматично повідомляється засновника. Процедура 

проходження розгляду заявки відображається в електронному кабінеті видання, 

який подав заявку на включення до категорії «Б» Переліку наукових фахових 

видань України. 

 

У разі якщо заявку подано з порушенням встановлених цим Порядком 

вимог МОН приймає рішення про залишення заявки без руху та не пізніше 

трьох робочих днів з дня отримання заявки направляє засобами системи URIS 

повідомлення про залишення заявки без руху, у якому зазначається інформація 

про виявлені недоліки, спосіб та строк усунення недоліків, а також способи, 

порядок та строки оскарження рішення про залишення заяви без руху. 

 

11. Заявник протягом п’яти робочих днів з дня отримання такого 

повідомлення повинен усунути виявлені недоліки, при цьому заявка вважається 

поданою в день її первинного подання, а строк її розгляду продовжується на 

строк залишення заяви без руху. 

 

За клопотанням заявника МОН приймає рішення про продовження строку 

усунення виявлених недоліків. 

 

Не допускається повторне залишення без руху заявки, в якій усунуто 

виявлені недоліки, зазначені в повідомленні про залишення заявки без руху. 

 



9 
 

12. Рішення МОН про залишення заявки без руху може бути оскаржене 

засновником до суду у порядку та строки, встановлені законом. 

 

13. Подані заявки на включення видання до Переліку та присвоєння 

категорії «Б» розглядаються МОН на відповідність пункту 7 цього Порядку та 

оцінюються за критеріями згідно з додатком 4 до цього Порядку. За кожним 

критерієм встановлюється шкала балів у межах від 1 до 4. Максимальна сума 

балів становить 30. 

 

Рейтинговий список наукових періодичних видань категорії «Б» 

формується у межах кожного кластеру строком на три роки не пізніше 30 травня 

року оцінювання видань. 

 

За результатами проведеної перевірки та оцінювання МОН приймає одне з 

таких рішень: 

 

про включення наукового періодичного видання до Переліку та 

присвоєння відповідної категорії; 

 

про відмову у включенні наукового періодичного видання до Переліку та 

присвоєнні відповідної категорії. 

 

Рішення має містити мотивувальну частину. 

 

14. Підставами для відмови у включенні наукового періодичного видання 

до Переліку та присвоєння відповідної категорії є: 

 

для категорій «А», «Б»: 

 

надання засновником недостовірних відомостей у поданій заявці; 

 

включення до складу редколегії осіб, щодо яких відповідно до 

законодавства були встановлені факти порушення академічної доброчесності; 

 

включення до складу редколегії та/або залучення як рецензентів осіб, які є 

резидентами держави, визнаної в установленому порядку державою-агресором 

або державою-окупантом, чи сателіта держави-агресора, зокрема Республіки 

Білорусь, або тих, які мали підтверджені факти науково-технічної співпраці, 

зокрема шляхом співавторства в публікаціях, які подані до друку після 

24 лютого 2022 року; 

 

для категорії «А»: 



10 
 

невідповідність наукового періодичного видання вимозі, яка встановлена 

пунктом 6 цього Порядку; 

 

для категорії «Б»: 

 

невідповідність наукового періодичного видання вимогам, встановленим 

пунктом 7 цього Порядку. 

 

15. У разі наявності підстав для прийняття МОН рішення про відмову у 

присвоєнні відповідної категорії науковому періодичному виданню та 

включення його до Переліку, передбачених пунктом 14 цього Порядку, 

засобами системи URIS заявнику направляється повідомлення про необхідність 

подання ним своїх пояснень та/або заперечень із зазначенням строку та способу 

їх подання. 

 

МОН розглядає пояснення та/або заперечення, надані заявником, та 

приймає остаточне рішення про відмову у присвоєнні відповідної категорії 

науковому періодичному виданню та включення його до Переліку шляхом 

видання наказу, копія якого не пізніше трьох робочих днів з дня його прийняття 

надсилається засновнику засобами системи URIS. 

 

Рішення про відмову у присвоєнні відповідної категорії науковому 

періодичному виданню та включення його до Переліку може бути оскаржене 

до суду у порядку та строки, встановлені законом. 

 

16. Список фахових видань, які включено до Переліку, затверджується 

наказом МОН і не пізніше трьох робочих днів з дня його затвердження 

розміщується на офіційному вебсайті. 

 

Під час включення наукового періодичного видання до Переліку йому 

присвоюється відповідна категорія, яку разом з назвою кластеру та датою 

включення до Переліку необхідно вказувати у вихідних відомостях видання, і 

яка постійно повинна бути візуально доступна на вебсайті (вебсторінці) 

видання. 

 

17. Фахові видання, включені до Переліку, підлягають щорічному 

моніторингу щодо дотримання вимог цього Порядку, який проводиться 

Підрозділом. 

 

18. Підставами для виключення фахового видання з Переліку є: 

 

власна ініціатива засновника (за заявою засновника); 

 



11 
 

припинення видавничої діяльності (за заявою засновника); 

 

припинення індексації наукового видання категорії «А» у базах даних Web 

of Science Core Collection та/або Scopus; 

 

виявлення у фахового видання категорії «Б» порушень вимог, 

передбачених пунктом 7 цього Порядку; 

 

систематичне (більше двох випадків) оприлюднення матеріалів, які не 

відповідають науковим стандартам якості, а саме: матеріалів, у яких відсутня 

чітко визначена наукова проблема та методологія дослідження, які не містять 

обґрунтованих висновків, що відповідають меті дослідження, та які дублюють 

уже опубліковані результати дослідження без належного розвитку або нового 

застосування. 

 

19. У випадку встановлення підстав для виключення фахового видання з 

Переліку, визначених абзацами четвертим-шостим пункту 18 цього Порядку, 

МОН письмово повідомляє засновника про це із пропозицією надати у місячний 

строк пояснення та/або заперечення. 

 

МОН розглядає пояснення та/або заперечення, які надійшли від 

засновника щодо порушення вимог цього Порядку, та приймає одне з таких 

рішень: 

 

залишити фахове видання у Переліку;  

 

виключити фахове видання з Переліку. 

 

20. У разі виключення фахового видання з Переліку МОН видає 

відповідний наказ, копія якого не пізніше трьох робочих днів з дня його 

прийняття надсилається засновнику на адресу електронної пошти, зазначеної у 

заявці, та засобами системи URIS. 

 

Рішення МОН про виключення фахового видання з Переліку може бути 

оскаржене відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» 

та/або до адміністративного суду. 

 

21. У разі внесення змін до офіційної назви фахового видання або 

найменування засновника (для юридичних осіб), або прізвища ім’я по батькові 

(для фізичних осіб), засновник впродовж одного місяця подає до МОН 

клопотання щодо внесення змін до Переліку щодо цього видання. 

 

________________________________



Додаток 1 

до Порядку формування Переліку 

наукових фахових видань України 

(пункт 3) 
 

Перелік  

кластерів та їх відповідність до спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти 
 

Кластер Спеціальність 

1 2 

Національна безпека та оборона K1 Державна безпека 

K2 Безпека державного кордону 

K3 Національна безпека (за окремими сферами 

забезпечення і видами діяльності) 

K4 Управління інформаційною безпекою 

K5 Військове управління (за видами збройних сил) 

K6 Забезпечення військ (сил) 

K7 Озброєння та військова техніка 

K8 Пожежна безпека 

K9 Правоохоронна діяльність 

K10 Цивільна безпека 

F5 Кібербезпека та захист інформації 

K1 Державна безпека 

K2 Безпека державного кордону 

K3 Національна безпека (за окремими сферами 

забезпечення і видами діяльності) 

K4 Управління інформаційною безпекою 

K5 Військове управління (за видами збройних сил) 

K6 Забезпечення військ (сил) 

K7 Озброєння та військова техніка 

K8 Пожежна безпека 

K9 Правоохоронна діяльність 

K10 Цивільна безпека 

F5 Кібербезпека та захист інформації 

Математика та статистика E7 Математика 

E8 Статистика 

F1 Прикладна математика 

Фізика, ядерна фізика та 

астрономія 

E5 Фізика та астрономія 

E6 Прикладна фізика та наноматеріали 

Хімія, хімічні технології та 

фармація 

E3 Хімія 

G1 Хімічні технології та інженерія 

I8 Фармація (за спеціалізаціями) 

Науки про Землю та 

навколишнє середовище 

E2 Екологія 

E4 Науки про Землю 

Біологія, біотехнології, 

медицина та реабілітація 

E1 Біологія та біохімія 

G21 Біотехнології та біоінженерія 

G22 Біомедична інженерія 



2 
 

Продовження додатка 1 
 

1 2 

 I1 Стоматологія 

I2 Медицина 

I3 Педіатрія 

I4 Медична психологія 

I5 Медсестринство (за спеціалізаціями) 

I6 Технології медичної діагностики та лікування (за 

спеціалізаціями) 

I7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями) 

I9 Громадське здоров’я 

Інформаційні технології та 

електроніка 

F2 Інженерія програмного забезпечення 

F3 Комп’ютерні науки 

F4 Системний аналіз та наука про дані 

F5 Кібербезпека та захист інформації 

F6 Інформаційні системи і технології 

F7 Комп’ютерна інженерія 

G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування 

та радіотехніка 

G6 Інформаційно-вимірювальні технології 

G7 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка 

G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка 

Безпечна, чиста енергетика та 

енергоефективність 

G3 Електрична інженерія 

G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією) 

G11 Машинобудування (за спеціалізаціями) 

Механічна інженерія та 

машинобудування 

G8 Матеріалознавство 

G9 Прикладна механіка 

G10 Металургія 

G11 Машинобудування (за спеціалізаціями) 

G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка 

Промислові і будівельні 

технології, логістика, 

транспорт 

G2 Технології захисту навколишнього середовища 

G11 Машинобудування (за спеціалізаціями) 

G13 Харчові технології 

G14 Деревообробні та меблеві технології 

G15 Технології легкої промисловості 

G16 Гірництво та нафтогазові технології 

G17 Архітектура та містобудування 

G18 Геодезія та землеустрій 

G19 Будівництво та цивільна інженерія 

G20 Видавництво та поліграфія 

J5 Морський та внутрішній водний транспорт 

J6 Авіаційний транспорт 

J7 Залізничний транспорт 

J8 Автомобільний транспорт 

Сільськогосподарські і 

ветеринарні науки 

H1 Агрономія 

H2 Тваринництво 



3 
 

Продовження додатка 1 
 

1 2 

 H3 Садово-паркове господарство 

H4 Лісове господарство 

H5 Водні біоресурси та аквакультура 

H6 Ветеринарна медицина 

H7 Агроінженерія 

Розвиток людського капіталу, 

соціальні науки та 

журналістика 

А1 Освітні науки 

А2 Дошкільна освіта 

А3 Початкова освіта 

А4 Середня освіта (за предметними спеціальностями) 

А5 Професійна освіта (за спеціалізаціями) 

А6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями) 

А7 Фізична культура і спорт 

B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа 

C2 Політологія 

С3 Міжнародні відносини 

C4 Психологія 

C5 Соціологія 

C6 Географія та регіональні студії 

C7 Журналістика 

I10 Соціальна робота та консультування 

Економічні перетворення, 

бізнес та адміністрування 

С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями) 

C3 Міжнародні відносини 

D1 Облік і оподаткування 

D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 

D3 Менеджмент 

D4 Публічне управління та адміністрування 

D5 Маркетинг 

D7 Торгівля 

J3 Туризм та рекреація 

Право D8 Право 

D9 Міжнародне право 

Гуманітарні науки та 

мистецтво 

B1 Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво 

B2 Дизайн 

B4 Образотворче мистецтво та реставрація 

B5 Музичне мистецтво 

B6 Перформативні мистецтва 

B7 Релігієзнавство 

В8 Богослов’я 

В9 Історія та археологія 

В10 Філософія 

В11 Філологія (за спеціалізаціями) 

В12 Культурологія та музеєзнавство 

_________________________________



Додаток 2 

до Порядку формування Переліку 

наукових фахових видань України 

(пункт 4) 
 

Заявка  

на включення наукового видання до категорії «А»  

Переліку наукових фахових видань України 

  
Реєстраційна форма 

  

1. Офіційна назва наукового періодичного видання України 

  

  

2. Засновник 

Найменування (для юридичної особи) / прізвище ім’я по батькові 

(за наявності) (для фізичної особи) 

  

Місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання 

(перебування) (для фізичної особи) 

  

Код за ЄДРПОУ / Реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія (за наявності) та номер паспорта* 

  

Телефон/електронна пошта   

Вебсайт   

Контактна особа   

Електронна пошта контактної особи   

 

3. Ідентифікатор медіа в Реєстрі суб’єктів у сфері медіа (за наявності) 

 

 

4. ROR видавця та/або засновника (за наявності) 

 

 

5. ISSN-номер та покликання на вебсторінку видання на порталі Міжнародного центру 

реєстрації періодичних видань 

 

 

6. Вебсайт (вебсторінка) наукового видання 

 

 

 7. Префікс DOI видавця 

 

 
8. Кластер наукового фахового видання та галузі знань і спеціальності, за якими видання 

публікує наукові праці 

 

 



2 
 

Продовження додатка 2 
  

9. Періодичність видання 

  

  

10. Головний редактор видання (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), науковий ступінь, 

вчене звання, посада, установа, країна, ORCID (за наявності)) 

  

  

11. Редколегія (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), науковий ступінь, вчене звання, 

посада, установа, країна, ORCID (за наявності)) 

1   

2   

3   

….   

n   

  

12. Інформація про індексування наукового періодичного видання України у базах даних Web 

of Science Core Collection та/або Scopus 

  

 
*серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номеру облікової картки платника податків 

та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган i мають відмітку у паспорті 
громадянина України  

______________________________



Додаток 3 

до Порядку формування Переліку 

наукових фахових видань України 

(пункт 5) 
 

Заявка  

на включення наукового видання до категорії «Б»  

Переліку наукових фахових видань України 
  

1. Офіційна назва наукового періодичного видання України 

 

 

2. Засновник 

Найменування (для юридичної особи) / прізвище ім’я по батькові (за 

наявності) (для фізичної особи) 

  

Місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (перебування) 

(для фізичної особи) 

  

Код за ЄДРПОУ / Реєстраційний номер облікової картки платника податків 

або серія (за наявності) та номер паспорта* 

  

Телефон/електронна пошта   

Вебсайт   

Контактна особа   

Електронна пошта контактної особи   

 

3. Ідентифікатор медіа в Реєстрі суб’єктів у сфері медіа (за наявності) 

  

 

4. ROR видавця та/або засновника (за наявності) 

  

  

5. ISSN-номер та покликання на вебсторінку видання на порталі Міжнародного центру 

реєстрації періодичних видань 

  

  

6. Вебсайт (вебсторінка) наукового видання 

  

  

7. Префікс DOI видавця 

  

 

8. Кластер наукового фахового видання та галузі знань і спеціальності, за якими видання 

публікує наукові праці 

  

 
9. Періодичність видання 

  

 

 



2 

 

Продовження додатка 3 
  

10. Головний редактор видання (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), науковий ступінь, 

вчене звання, посада, установа, країна, ORCID, перелік покликань на інформацію, що 

відповідає вимогам підпункту 4 пункту 7 цього Порядку) 

  

  

11. Редколегія (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), науковий ступінь, вчене звання, 

посада, установа, країна, ORCID, перелік покликань на інформацію, що відповідає 

вимогам підпункту 4 пункту 7 цього Порядку) 

1   

2   

3   

….   

n   

 

12. Інформація про видання відповідно до вимог підпункту 5 пункту 7 цього Порядку 

№ з/п Розділ Покликання, де ця 

інформація зазначена на 

вебсайті (вебсторінці) 

1 Мета та завдання наукового видання  

2 Вимоги до оформлення та порядок подання публікації 

для оприлюднення 

 

3 Процедура розгляду скарг щодо порушень академічної 

доброчесності та публікаційної етики 

 

4 Політика використання ШІ та технологій з підтримкою 

ШІ, яка чітко визначає допустимі та недопустимі сфери 

застосування ШІ в процесі підготовки публікацій і 

вимоги до розкриття інформації про використання ШІ 

авторами 

 

5 Порядок відкликання опублікованих статей  

6 Інформація про оплату за обробку та оприлюднення 

статей або її відсутність 

 

7 Процедура рецензування, що включає опис типу 

рецензування, критеріїв відбору рецензентів, термінів, 

форм документування та прийняття рішень 

 

8 Публікаційна етика та редакційна політика видання, що 

відповідає рекомендаціям COPE чи інших визнаних 

міжнародних організацій у сфері публікаційної етики 

 

9 Тип ліцензування на використання об’єктів авторського 

права 

 

10 Склад редколегії  

11 Контактна інформація редколегії  

12 Архів з вихідними відомостями видання  

13 Дотримання принципів та рекомендацій COPE, WAME, 

DORA тощо 

 

14 Політика архівування та довготривалого зберігання у 

відкритому доступі, що включає інформацію про 

репозитарії, технічні засоби та гарантії доступності 

 

 



3 

 

Продовження додатка 3 

 
1 2 3 

15 Бази даних та індекси, які включають видання, з 

обов’язковим посиланням на профіль видання в кожній 

із зазначених баз 

 

16 Звільнення від будь-якої оплати (внесків) за 

опрацювання, рецензування та/або оприлюднення 

статей, поданих здобувачами третього рівня вищої 

освіти бюджетної форми підготовки, виконаних ними 

одноосібно (без співавторів) 

 

 
13. Членство видання в організаціях COPE та/або OASPA (Open Access Scholarly Publishing 

Association) (за наявності – вказати покликання) 

 

 
14. Включення до директорії видань відкритого доступу (Directory of Open Access Journals / 

DOAJ) (за наявності – вказати покликання) 

 

 
15. Показник 

Частка публікацій у науковому періодичному виданні авторів – виключно 

нерезидентів України, які є представниками закордонних установ або організацій 

(крім резидентів держави, визнаної в установленому порядку державою-агресором 

або державою-окупантом, чи сателіта держави-агресора, зокрема Республіки 

Білорусь, або тих, які мали підтверджені факти  науково-технічної співпраці, 

зокрема шляхом співавторства в публікаціях, які подані до друку після 24 лютого 

2022 року), % 

 

Частка публікацій у науковому періодичному виданні авторів – представників з 

однієї установи, організації та/або підприємства України за два попередні роки, % 

 

Частка статей наукового періодичного видання, які процитовані за два попередні 

роки у виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection 

та/або Scopus, % 

 

Частка активних DOI у використаних джерелах до статей наукового періодичного 

видання за два попередні роки 

 

 
*серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номеру облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний контролюючий орган i мають відмітку у паспорті громадянина України  

_________________________________ 



Додаток 4 

до Порядку формування Переліку 

наукових фахових видань України 

(підпункт 7 пункту 7) 

 

Критерії  

для оцінювання наукових періодичних видань України 

 

№ 

з/п 
Критерії 

Кількість 

балів 
(обирається 

більше 

досягнуте 
значення) 

1 2 3 

1 Видавець дозволяє автору зберігати (депонувати) остаточну версію 

статті (авторський прийнятий рукопис (Author’s Accepted Manuscript – 

AAM), в інституційному чи тематичному репозитарії, де вона буде 

доступна у відкритому доступі, що максимізує її видимість і вплив 

2 

2 Наявність політики щодо відкритих даних та кількість завантажених 

FAIR даних в інституційні чи національні, чи міжнародні репозитарії 

дослідницьких даних, з вказанням DOI даних в метаданих статті 

1 

3 Наявність політики щодо отримання висновку у дослідженнях, що 

проводяться за участі людей, тварин або їх біоматеріалів, персональних 

або конфіденційних даних та підпадають під дію відповідного 

законодавства України 

1 

4 Використання програмного забезпечення, яке дозволяє підтвердити 

комунікацію автор-редактор-рецензент 
1 

5 Відкритий («діамантовий») (безкоштовний і для автора, і для 

користувача) доступ для всіх статей і випусків видання 
5 

6 Звільнення від будь-якої оплати (внесків) за опрацювання, рецензування 

та/або оприлюднення статей, поданих здобувачами третього рівня вищої 

освіти бюджетної форми підготовки, виконаних ними одноосібно (без 

співавторів) 

3 

7 Включення до директорії видань відкритого доступу DOAJ 3 

8 Наявність назви та виду медіа в Реєстрі суб’єктів у сфері медіа 1 

9 Наявність реєстрації видавця в ROR 1 

10 Частка публікацій у науковому періодичному виданні авторів – 

виключно нерезидентів України, які є представниками закордонних 

установ або організацій (крім резидентів держави, визнаної в 

установленому порядку державою-агресором або державою-окупантом, 

чи сателіта держави-агресора, зокрема Республіки Білорусь, або тих, які 

мали підтверджені факти  науково-технічної співпраці, зокрема шляхом 

співавторства в публікаціях, які подані до друку після 24 лютого 2022 

року) становить:  

більше 10 % 

більше 25 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

11 Частка публікацій у науковому періодичному виданні авторів – 

представників однієї установи, організації та/або підприємства України 

за два попередні роки становить: 

не більше 50 % 

не більше 25 % 

 

 

 

2 

3 

 



2 

 

Продовження додатку 4 

 
1 2 3 

12 Частка статей наукового періодичного видання, які процитовані за два 

попередні роки у виданнях, проіндексованих у базах даних Web of 

Science Core Collection та/або Scopus, становить: 

більше 10 % 

більше 25 % 

 

 

 

2 

4 

13 Частка активних DOI у використаних джерелах до статей наукового 

періодичного видання за два попередні роки становить: 

більше 25 % 

більше 50 % 

 

 

1 

2 

 

__________________________ 


